Nr.regj. 16928/2010 (

L o 45 OJ‘-.ZOI/
GJYKATA KOMUNALE PER KIINDERV,AJT’JE‘ NE PRISHTINE, duke vendosur né procedurén
pér kundérvajtje kundér t& pandehurit Haqif Mulligi nga Prishtina, pér kundérvajtje nga neni 6.2 e
ndéshkuar me nenin 16 paragrafi 1 pika 1 t& Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé
dhe Dhuratave t& Zyrtaréve t& larté Publik e Pasuris€, Nr. 03/L-151, n€ bazg t& nenit 73,74, 195,199 dhe
198 al.1 pika 8 t& Ligjit mbi Kundérvajtjet GZ KSAK 23/79, me daté 14.04.2011 merr kété:

AKTVENDIM

PEZULLOHET: Procedura kundérvajtése ndaj Haqif (Shahin) Mulliqi, i lindur né vitin 1960 né
Pejé, tani me vendbanim né Prishting, n€ rrugén “Bill Clinton”, Blloku 5, E- 2 nr.1, 1 martuar, Doktor 1
Filologjis€, Profesor né Fakultetin e Arteve dhe Prodekan i Degés sé Artit Dramatik, i martuar, i gjendjes
sé mesme ekonomike, pér kundérvajtjen nga neni 6.2 e ndéshkuar me nenin 16 paragrafi 1 pika 1 t€ Ligjit
pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe Dhuratave t& Zyrtaréve t& larté Publik.
Pezullimi béhet komfor nenit 198 al.1 pika 8 t& Ligjit mbi Kundérvajtjet pér shkak se nuk ka prova se i
pandehuri ka kryer kundérvajtjen.

Shpenzime té procedurés nuk ka pasur.

Nga njé kopje té kétij aktvendimi duhet dorézuar palés dhe parashtruesit t€ kérkesés.

Arsyetim

Agjencia Kundér Korrupsion né Prishting, i parashtroi késaj gjykate kérkesén 01/2312/2010 me daté
15.06.2010 pér fillimin e procedurés kundérvajtése ndaj Haqif Mulligi pér kundérvajtjen nga neni 16
paragrafi 1.pika 1 t& Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasuris¢ dhe Dhuratave té
Zyrtaréve té larté Publik, me pérshkrim se i njéjti né Agjenciné Kundér Korrupsion nuk € ka dorézuar
formularin mbi deklarimin e rregullt t& gjendjes s€ pasuris€ deri mé¢ datén 31 mars 2010.

Né bazé t& kérkesés sé parashtruar, gjyqtarja filloi procedurén kundérvajtése, mori né pyetje Haqif
Mulligin i cili n& mbrojtjen e vet deklaroi se nuk ndihet aspak pérgjegjés pér kété kundérvajtje sepse prej
datés 25.03.2010 deri mé 04.04. 2010 ka gené né njé udhétim né Jordani pér ¢ka i prezanton gjyqtares
edhe kopjen e pasaportés sé tij. N& vazhdim shton se pér mungesén e tij gjaté periudhés s¢ shénuar, ka
njoftuar sekretarin e fakultetit. Si arsyetim tjetér Haqif Mulliqi jep edhe faktin se nuk e ka béré deklarimin
e gjendjes sé pasurisé pér shkak se fillimisht nuk ka gené fare i informuar se pozita q&€ mban e obligon até
t€ deklarojé gjendjen e pasurisé.

Pér té vértetuar gjendjen e ploté faktike, gjyqtarja dégjoi edhe parashtruesin e kérkesés, né cilési té
déshmitarit i cili me kopje t& korrespodencés elektronike déshmoi se Menaxheri i Personelit té€ Rektoratit
t& Universitetit t& Prishtinés, me daté 22.03.2011, i kishte dérguar Agjencisé listén e zyrtaréve t& larté té
cilét duhej té deklaronin pasuriné, e mé& pas me daté 25.03.2011, né ora 08:06 i kishte dérguar gjithé
sekretaréve t& fakulteteve njoftimin se, ¢do zyrtaré i larté né secilin fakultet sipas titujve, éshté i obliguar
té& béjé deklarimin e pasurisg, gjithashtu kishte shénuar edhe afatin e fundit pér kété deklarim si dhe kishte
bashkangjitur formularin pér plotésim dhe njoftimin se duhet dorézuar personalisht né Agjenciné Kundér
Korrupsion, kurse né ora 11:10 i njé&jti sérish kishte njoftuar parashtruesin e kérkesés se njoftimin me
informatat e duhura e kishte shpérndaré gjithé sekretaréve té fakulteteve. Déshmitari né vazhdim thekson
se nuk ka gené personalisht i njoftuar pér mungesén e Haqif Mulliqit, por nuk e p&rjashton mundésiné se
dikush tjetér nga Agjencia mund té keté gené i njoftuar.

Nga té dhénat né kérkesé, vlerésimi i deklaratés sé¢ Haqif Mulligit, deklaratés s¢ déshmitarit nga Agjencia
Kundér Korrupsion, shqyrtimi i shkresave t& tjera t& léndés e posagérisht nga administrimi i provave



materiale i€ prezanfuara gjaté shqyrtimit givgésor, si vulat né pasaporté te Haqif Muihgr
korrespodenca zyrtare midis zyrtaréve t€ Agjencisé dhe Rektoratit, gjyqtarja n€ masé & mjaftueshme

vértetoi se Hagif Mulligi me daté 25.03.2011, ditén kur sekretarét e fakulteteve ishin njoftuar me ¢éshtjen

Jordani ka qéndruar deri mé d
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